第５５１回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和３年１２月２０日（月）１５：３０～１６：２０

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者： 石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  内藤理事  村上理事  前田理事

欠席者：

１ 次期システム生命科学府長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について、所信を聴取した

上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期システム生命科学府長候

補者として選定することを議決した。

   職名：システム情報科学研究院 教授
   氏名：林 健司（はやし けんし）
   任期：令和４年４月 1 日 ～ 令和６年３月３１日（新任）

  なお、審議に際し、以下のような意見があった。
  ・所信表明書に「理学部生物学科に対応する大学院であり」と書かれているが、システ

ム生命科学府は、生物学だけではなく、医学、情報科学、工学といった複数の素養を

持つ学際的な人材を養成するというのが学府の設置目的であるので、誤解のないよう

修正する必要がある。

２ 次期病院長候補者の選考について
   病院長候補者選考会議から推薦された次期病院長の選考に係る候補者について、所信

を聴取した上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期病院長候補者
として選定することを議決した。

   職名：医学研究院 教授
   氏名：中村 雅史（なかむら まさふみ）
   任期：令和４年４月１日 ～ 令和８年３月３１日（新任）

３ 次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について

   次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があり、審議の

結果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補者と

して選定することを議決した。

  （１）未来デザイン学センター長選考に係る候補者

職名：芸術工学研究院・教授

氏名：谷 正和（たに まさかず）

任期：令和４年４月１日 ～ 令和５年３月３１日（新任）

（２）先進電気推進飛行体研究センター長選考に係る候補者

職名：システム情報科学研究院・教授

氏名：岩熊 成卓（いわくま まさたか）

任期：令和４年４月１日 ～ 令和６年３月３１日（再任）

４ 全学管理人員の配置要望について

   人事委員会で議決された全学管理人員の配置要望について説明があり、審議の結

果、これを議決した。

５ 昇給に係る部局からの上位区分適用者の推薦について

昇給に係る部局からの上位区分適用者の推薦について説明があり、審議の結果、こ

れを議決した。

６ 基幹教育院 准教授（人文社会科学部門）の選考について

   基幹教育院の教員候補者について、基幹教育院教員選考委員会及び基幹教育院教授会

における選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を下記候補者として選定する

ことを議決した。
 ・人文社会科学部門 准教授１名（任期なし）

７ 基幹教育院教員の新規採用に係る選考方針及び選考委員会の構成方針について

   基幹教育院教員（人文社会科学部門・教授もしくは准教授１名）の新規採用に係

る選考方針（公募要領）（案）及び基幹教育院教員選考委員会の構成員（案）につ

いて説明があり、審議の結果、これを議決した。

８ 広報本部高度専門職員（学術推進職）の更新について

令和４年３月３１日付けで任期が満了する広報本部高度専門職員（学術推進職：

サイエンスコミュニケーター）の任期更新について、広報本部学術推進職選考委員

会における審議結果の説明があり、審議の結果、任期の更新を可とすることを議決

した。

９ 令和３年度大学改革推進経費（１１月１日調査分）等の配分について

   令和３年度大学改革推進経費（１１月１日調査分）等の配分について説明があり、

審議の結果、これを議決した。

 （以 上）